
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 

BR.0012.5.9.2022 
 

Protokół nr 41 

 
z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
oraz Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bestwina 
która odbyła się w dniu 10 października 2022 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy  
w Bestwinie. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 10 października 2022r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 
17:15 tego samego dnia.  
 
W chwili rozpoczęcia w posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.   
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję - 

wypracowanie opinii. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

Posiedzenie prowadził przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Publicznego Pan Grzegorz Owczarz. 
Przywitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Artura Beniowskiego, Sekretarza Gminy 
Arkadiusza Maja, Sołtysa Sołectwa Bestwina Marię Maroszek. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.  
Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu. 
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Ad. 2 
Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję – 

wypracowanie opinii. 

 

Projekty uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bestwina 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na 

rok 2022 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że zmiany w Uchwale 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą zmian w zakresie 
przedsięwzięć: 

1. W przedsięwzięciu pn.: Realizacja projektu cyfrowa gmina - limit 
wydatków na rok 2022 wynosi 120 000,00 zł; 

2. W przedsięwzięciu pn.: Przebudowa ul. Granicznej w Janowicach, po 
postępowaniu przetargowym łączne nakłady finansowe wynoszą  
2 500 000,00 zł, limit wydatków w roku 2022 wynosi 0,00 zł. Na realizację 
zadania Gmina otrzymała wstępną promesę z Rządowego Funduszu Polski 
Ład w wysokości 2 500 000,00 zł.; 

3. W przedsięwzięciu pn.: Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie, po 
postępowaniu przetargowym łączne nakłady finansowe wynoszą 
 3 100 000,00 zł, limit wydatków w roku 2022 wynosi 0,00 zł. Na 
realizację zadania Gmina otrzymała wstępną promesę z Rządowego 
Funduszu Polski Ład w wysokości 2 600 000,00 zł; 

4. Wprowadzono przedsięwzięcie pn: Projekt przebudowy ul. Miodowej II 
etap - łączne nakłady finansowe wynoszą 34 500,00 zł, zadanie 
realizowane będzie w latach 2022 - 2023, limit wydatków w roku 2022 
wynosi 7 000,00 zł; 

5. Wprowadzono przedsięwzięcie pn.: Projekt przebudowy ul. Kwiatowej - 
łączne nakłady finansowe wynoszą 115 500,00 zł, zadanie realizowane 
będzie w latach 2022-2023, limit wydatków w roku 2022 wynosi  
23 100,00 zł; 

6. Wprowadzono przedsięwzięcie pn.: Projekt przebudowy i rozbudowy 
budynku ZSP w Janowicach - łączne nakłady finansowe wynoszą  
160 000,00 zł, zadanie realizowane będzie w latach 2022-2023, limit 
wydatków w roku 2022 wynosi 10 000,00 zł. 
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W uchwale budżetowej najważniejsze zmiany dotyczą: 

- wprowadzenia otrzymanych dofinansowań na inwestycje drogowe; 

- zwiększenia o kwotę 10 000,00 zł - na dofinansowanie działalności 
operacyjnej OSP w Janowicach i w Kaniowie, na którą gmina otrzymała dotację 
celową z Powiatu Bielskiego ; 

- zmian z bieżących dotacji wpływających do Gminy oraz przesunięć między 
paragrafami. 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Jerzy Stanclik, Wójt Gminy Artur Beniowski. 
 
 

� Przewodniczący Komisji Grzegorz Owczarz – zalecił sprawdzenie kworum 

przed głosowaniem 

 

 

− Obecnych: 14 Radnych; 
 

 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bestwina 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Marek Szymański 
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Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2022 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Marek Szymański 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na  

rok 2022 został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 
 
3) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie Bestwina w 2023 

roku; 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że przedstawione zestawienie zawiera 
wyszczególnienie ustawowych maksymalnych stawek na rok 2023 ustalonych przez 
Ministerstwo, stawek obowiązujących w 2022 roku w Gminie oraz propozycji 
stawek na 2023 rok - wzrost o 10%. Propozycja podwyżki jest między innymi 
podyktowana tym, aby w następnych latach nie nastąpił gwałtowny wzrost  stawek, 
co mogłoby stać się znacznie odczuwalne dla mieszkańców. 
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W dyskusji głos zabrali: 
Radny Radosław Mróz, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Grzegorz Owczarz, Radna 
Małgorzata Łukoś, Radny Grzegorz Kołodziejczyk, Radna Magdalena Wizner-Wilczek 
oraz Radny Łukasz Furczyk. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie Bestwina w 2023 

roku; 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 1, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 12, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (1) 
Grzegorz Kołodziejczyk 
PRZECIW (1) 
Łukasz Furczyk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (12) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Małgorzata Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, 
Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir 
Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Marek Szymański 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie Bestwina 

w 2023 roku nie został rozpatrzony, z uwagi na zaproponowane przez Radnych zmiany 
w zapisach nin. projektu. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

4) Uchwała w sprawie określenia na 2023 rok stawek podatku od środków 

transportowych; 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że  propozycja podwyżki wynosi również 
10% jak przy określeniu stawek podatku od nieruchomości na  rok przyszły. Od 
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kilku lat stawki te były na jednakowym poziomie i nie były zmieniane, natomiast 
podwyżka nie przekroczy stawek  maksymalnych. 

 
Brak dyskusji. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia na 2023 rok stawek podatku od środków 

transportowych; 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Roman Pacyga 
NIEOBECNI (1) 
Marek Szymański 

 

 

Projekt Uchwały w sprawie określenia na 2023 rok stawek podatku od środków 

transportowych został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

5) Uchwała w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi i spożywczymi 

oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym na terenie 

Gminy Bestwina oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady tego 

handlu; 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że projekt uchwały pojawił się po raz 
pierwszy, jednak wynika to z Ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników z początku br. Propozycją dla tego typu 
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działalności z terenu naszej gminy jest miejsce, które znajduje się za Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Bestwinie. 

 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Radosław Mróz, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Grzegorz Owczarz, Radny 
Ireneusz Stanclik, Radna Małgorzata Łukoś, Radna Magdalena Wizner-Wilczek oraz 
Radny Łukasz Furczyk. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki 

 i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi  

i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie 

rolnym na terenie Gminy Bestwina oraz uchwalenia Regulaminu 

określającego zasady tego handlu; 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Marek Szymański 

 

 

Projekt Uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi i spożywczymi 

oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym na terenie 

Gminy Bestwina oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady tego handlu 

został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 
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6) Uchwała w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek 

 i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki 

wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku 

pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego 

przyznawania i wypłacania, stanowiącego Załącznik do Uchwały  

Nr XXVIII/220/2009 Rady Gminy Bestwina z dnia 23 kwietnia 2009 r.; 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że nowe przepisy w Ustawie - Karta 
Nauczyciela - m.in. wprowadzają nową funkcję mentora. Wymaga to korekty 
uchwały regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków. 

Sekretarz Gminy Arkadiusz Maj - wyjaśnił, że wprowadzone zmiany dotyczą nowej 
funkcji mentora, która docelowo ma zastąpić opiekuna stażu. Dyrektorzy nie mogą 
wypłacać dodatków bez przyjęcia regulaminu. Dodatek za funkcję mentora wynosi 
50zł, dokładnie tak jak za funkcję opiekuna stażu. Dokonane zostały również 
maksymalne korekty dodatku funkcyjnego dla dyrektorów placówek, biorąc pod 
uwagę fakt, iż regulamin nie był korygowany od dawna. Zostały zwiększone widełki 
aby móc regulować motywacje pracowników. 

 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Łukasz Furczyk, Wójt Gminy Artur Beniowski oraz Radny Stanisław Nycz. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek  

i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki 

wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku 

pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego 

przyznawania i wypłacania, stanowiącego Załącznik do Uchwały  

Nr XXVIII/220/2009 Rady Gminy Bestwina z dnia 23 kwietnia 2009 r.; 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Łukasz Furczyk 
NIEOBECNI (1) 
Marek Szymański 

 

 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek  

i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki 

wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, 

szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

 i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania, 

stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/220/2009 Rady Gminy Bestwina  

z dnia 23 kwietnia 2009 r. został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

7) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej; 

 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że swego czasu przekazywaliśmy uchwałą 
przebieg drogi technologicznej wzdłuż wyrobisk żwirowych firmy Budtor. Droga 
technologiczna została uregulowana papierowo i notarialnie, natomiast do niej 
przynależą 1-3 arowe kawałki działek gminnych. Właściciel firmy wyraził chęć 
kupna tychże działek aby scalić swój teren w całość. Jeżeli będzie potrzeba to po 
podjęciu uchwały rzeczoznawca wyceni działki i zostanie sporządzony akt 
notarialny. 

 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Roman Pacyga oraz Wójt Gminy Artur Beniowski 
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� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej; 
 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Marek Szymański 

 

 

Projekt Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

8) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Bestwina 
 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że jest to uchwała techniczna. 
Dotychczasowi dzierżawcy korzystających z wydzierżawionego terenu chcą nadal to 
czynić, a do Rady Gminy należy podjęcie uchwały i danie im takiej możliwości. Są to 
tereny dzierżawione na potrzeby rolnicze oraz gospodarcze. 

 
 
Brak dyskusji. 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Bestwina 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Marek Szymański 

 

Projekt Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

Ad. 3 

Sprawy bieżące 

 

− Petycja w sprawie utworzenia Rady Młodzieżowej 
Pismo stanowi załącznik do nin. protokołu 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła wniosek do Wójta 
Gminy Artura Beniowskiego o podjęcie działań i wystąpienie z pismem do Rad 
Uczniowskich szkół oraz ogłoszenie na stronie internetowej urzędu i w Magazynie 
Gminnym, że młodzież naszej gminy może wystąpić z wnioskiem o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy, a Rada Gminy będzie wspierała inicjatywę. 
 
Brak dyskusji. 
 
Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie uznanie 
petycji niezasługującej na uwzględnienie. 
 
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

− Karta seniora 
 

Od jakiegoś czasu funkcjonuje Ogólnopolska Karta Seniora. Jej posiadacze mogą 
skorzystać z różnych zniżek  w instytucjach , które  taką kartę honorują. Dotyczy to m.in. 
kultury i sztuki, rekreacji i sportu, turystyki, noclegów, zabiegów rehabilitacyjnych,  czy 
pobytu w sanatoriach. Na chwilę obecną nie było żadnego zainteresowania ze strony 
mieszkańców w/w kartą. Za obsługę programu gmina musiałaby dopłacać 3000 zł/ m-c 
oraz pokrywać wszystkie koszty związane z zakupu czasopism, organizacją inauguracji 
programu, lokalnych dni seniora, szkoleń dla seniorów czy zapraszaniu gości na 
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spotkania z seniorami.  Do gminy należałoby wejście w porozumienie z instytucjami aby 
przystąpiły do udziału w projekcie. W powiecie bielskim żadna z gmin nie uczestniczy  
w tym programie. W dzisiejszych (niełatwych) czasach tworzenie dodatkowego 
wydatku i kosztu nie byłoby słuszne dla gminy, nie rekomendowałbym  takiego 
stanowiska.  
 

W dyskusji głos zabrali: 
Wójt Gminy Artur Beniowski, Radna Małgorzata Łukoś, Radna Magdalena Wizner -
Wizner oraz Radny Łukasz Furczyk. 
 

 
Inne sprawy: 

− dewastacja ogrodzenia na parkingu naprzeciw pawilonów w Bestwinie; 

− pismo dot. komunikacji beskidzkiej; 

− śniegochwyty na przedszkolu w Janowicach;  

− komunikacja beskidzka - dowożenie dzieci na inne przestanki przez rodziców; 

− łatanie dziur oraz wymiana wodociągu na ul. Lipowej w Bestwinie - 
uwzględnienie inwestycji w budżecie na rok 2023; 

− ukończenie remontu przejazdu kolejowego w Kaniowe; 

− oszczędzanie energii – wyłączenia oświetlenia ulicznego, iluminacji 
świątecznych; 

− zamknięty plac zabaw na Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych; 

− zakup węgla dla mieszkańców gminy z kopalni Silesia w Czechowicach-
Dziedzicach; 
Informacja dot. uruchomienia sprzedaży węgla dla mieszkańców gminy Bestwina 

znajduje się na stronie internetowej Gminy Bestwina. 

− wnioski o dodatek węglowy; 

− zła nawierzchnia chodnika w Bestwinie w okolicach Urzędu Gminy 

− zamykanie bramy wjazdowej do Urzędy Gminy; 

− dziennik podawczy w Urzędzie Gminy; 

− symulacja dot. kosztów ogrzewania gazowego: szkół/jednostek organizacyjnych, 
Urzędu; 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Jerzy Stanclik, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Sławomir Walczak, Radny 
Stanisław Nycz, Radny Ireneusz Stanclik, Radny Radosław Mróz, Radny Łukasz Furczyk; 
Radny Roman Pacyga; Radna Magdalena Wizner-Wilczek; Radna Małgorzata Łukoś; 
Radny Jerzy Borutka.  
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Ad. 4 
Zakończenie posiedzenia  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego za udział i 
zamknął wspólne posiedzenie komisji w dniu 10 października 2022 roku. 
Nagranie z przebiegu obrad stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

 

 

 

 Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia 

i Bezpieczeństwa Publicznego 
 

Grzegorz Owczarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Aleksandra Kupiec 







Projekt 
 
z dnia  10 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 1634 ze zm.) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina  

uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Bestwina na lata 2022 - 2028 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina 

§ 3. Określa się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 77 459 677,96 69 218 621,62 18 810 409,57 363 323,00 13 031 613,00 19 482 418,75 17 530 857,30 6 468 162,00 8 241 056,34 420 000,00 7 821 056,34

2023 62 680 000,00 53 000 000,00 16 400 000,00 400 000,00 13 000 000,00 7 000 000,00 16 200 000,00 6 800 000,00 9 680 000,00 0,00 9 680 000,00

2024 58 406 000,00 54 450 000,00 16 800 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 3 956 000,00 0,00 3 956 000,00

2025 59 879 262,00 55 950 000,00 18 300 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 3 929 262,00 0,00 3 929 262,00

2026 60 312 000,00 56 250 000,00 18 600 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 062 000,00 0,00 4 062 000,00

2027 60 690 738,00 56 550 000,00 18 900 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 140 738,00 0,00 4 140 738,00

2028 60 550 000,00 56 550 000,00 18 900 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 84 092 341,60 68 488 241,60 27 364 903,86 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 15 604 100,00 15 604 100,000,00 530 000,00

2023 61 010 000,00 47 380 100,00 26 278 100,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 13 629 900,00 13 629 900,000,00 0,00

2024 56 991 170,00 49 490 000,00 26 800 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 7 501 170,00 7 501 170,000,00 0,00

2025 58 334 262,00 50 990 000,00 27 500 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 7 344 262,00 7 344 262,000,00 0,00

2026 58 737 517,02 51 788 000,00 28 200 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 6 949 517,02 6 949 517,020,00 0,00

2027 60 296 148,43 53 386 000,00 29 000 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 6 910 148,43 6 910 148,430,00 0,00

2028 60 288 000,00 54 896 000,00 29 800 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 5 392 000,00 5 392 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -6 632 663,64 0,00 8 198 663,64 500 000,00 500 000,00 3 714 616,11 3 714 616,11 3 984 047,53 2 418 047,53

2023 1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 414 830,00 1 414 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 545 000,00 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 574 482,98 1 574 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 394 589,57 394 589,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 566 000,00 1 566 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414 830,00 1 414 830,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 545 000,00 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 574 482,98 1 574 482,98 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 394 589,57 394 589,57 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 860 902,55 0,00 730 380,02 8 429 043,660,00

2023 x x x x 0,00 5 190 902,55 0,00 5 619 900,00 5 619 900,000,00

2024 x x x x 0,00 3 776 072,55 0,00 4 960 000,00 4 960 000,000,00

2025 x x x x 0,00 2 231 072,55 0,00 4 960 000,00 4 960 000,000,00

2026 x x x x 0,00 656 589,57 0,00 4 462 000,00 4 462 000,000,00

2027 x x x x 0,00 262 000,00 0,00 3 164 000,00 3 164 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 654 000,00 1 654 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 3,95% 4,09% 13,44% 17,08% TAK TAK4,94%

2023 4,39% 12,98% 9,79% 13,43% TAK TAK12,98%

2024 3,52% 11,03% 8,83% 12,47% TAK TAK11,03%

2025 3,37% 10,38% 9,65% 9,65% TAK TAKx

2026 3,31% 9,20% 11,12% 12,72% TAK TAKx

2027 0,90% 6,51% 10,18% 11,78% TAK TAKx

2028 0,63% 3,45% 8,90% 10,49% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 2 500,00 2 500,00 2 500,00 783 550,00 783 550,00 671 017,50 908 482,20 908 482,20 850 784,00

2023 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 1 231 000,00 1 231 000,00 763 550,00 12 445 182,20 1 105 982,20 11 339 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 13 839 900,00 210 000,00 13 629 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 566 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 414 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 574 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 394 589,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 30 294 175,00 12 445 182,20 13 839 900,00 500 000,00 0,00 26 747 082,20

1.a - wydatki bieżące 2 071 075,00 1 105 982,20 210 000,00 0,00 0,00 1 315 982,20

1.b - wydatki majątkowe 28 223 100,00 11 339 200,00 13 629 900,00 500 000,00 0,00 25 431 100,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 754 075,00 2 136 982,20 30 000,00 0,00 0,00 2 166 982,20

1.1.1 - wydatki bieżące 1 521 075,00 905 982,20 30 000,00 0,00 0,00 935 982,20

1.1.1.1 ERAZMUS + - szkolenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2019 2022 270 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

1.1.1.2 Bestwina-edukacja w przyszłość - zajęcia edukacyjne
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2020 2022 351 075,00 60 982,20 0,00 0,00 0,00 60 982,20

1.1.1.3 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 900 000,00 790 000,00 30 000,00 0,00 0,00 820 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 233 000,00 1 231 000,00 0,00 0,00 0,00 1 231 000,00

1.1.2.1 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.1.2.2 Modernizacja placu zabaw w Bestwinie - rekreacja Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 113 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00

1.1.2.3 Realizacja Projektu Cyfrowa Gmina  - doposazenie Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 27 540 100,00 10 308 200,00 13 809 900,00 500 000,00 0,00 24 580 100,00

1.3.1 - wydatki bieżące 550 000,00 200 000,00 180 000,00 0,00 0,00 380 000,00

1.3.1.1
Profilaktyka zakażeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych
na terenie Gminy Bestwina - profilaktykja

Urzad Gminy Bestwina 2019 2023 410 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 240 000,00

1.3.1.2 Senior + - wsparcie osób starszych GOPS 2022 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Opracowanie dokumentacji Klastry energii - redukcja kosztów Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.4
Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy
Bestwina - ochrona środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 120 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 26 990 100,00 10 108 200,00 13 629 900,00 500 000,00 0,00 24 200 100,00

1.3.2.1
Budowa chodnika dla pieszych wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie -
bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 3 400 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00

1.3.2.2
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina  - ochrona
środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2021 2024 2 025 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 500 000,00

1.3.2.3
Budowa sali gminastycznej w Janowicach - poprawa efektów
kształcenia

Urzad Gminy Bestwina 2018 2023 7 100 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00

1.3.2.4 Modernizacja budynku UG Bestwina - ochrona zabytków Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 1 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.5
Modernizacja pokryć dachowych w budynkach komunalnych  - ul.
Krakowska w Bestwinie - poprawa bezpieczeństwa

Urzad Gminy Bestwina 2018 2022 165 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.6
Projekt budowy chodnika na ul. Ochowej w Bestwince - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2022 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.7
Projekt budowy chodnika na ul. Witosa w Kaniowie - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2022 100 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.8 Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 3 150 000,00 0,00 3 100 000,00 0,00 0,00 3 100 000,00

1.3.2.9 Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 6 800 000,00 3 050 000,00 3 750 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00

1.3.2.10 laboratoria przyszlosci janowice - doposazenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Janowice
2021 2022 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.11 laboratoria przyszlosci kaniow - doposazenie
Zespoł Szkolno
Przedszkolny w

Kaniowie
2021 2022 82 800,00 82 800,00 0,00 0,00 0,00 82 800,00

1.3.2.12 laboratoria przyszłości Bestwina - doposazenie
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2021 2022 117 300,00 117 300,00 0,00 0,00 0,00 117 300,00

1.3.2.13 laboratoria przyszłości Bestwinka - doposazenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2021 2022 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.14 Budowa trybuny sportowej przy stadionie w Bestwince - sport Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15 Senior + - wsparcie osób starszych GOPS 2022 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Młynówki Dankowickiej w
Bestwince - bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.17 Przebudowa ul. Granicznej w Janowicach - porawa bezpieczenstwa Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 2 550 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.18 Projekt przzebudowy ul. Miodowej IIetap - poprawa bezpieczenstwa Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 34 500,00 7 000,00 27 500,00 0,00 0,00 34 500,00

1.3.2.19 Projekt przebudowy ul. Kwiatowej - poprawa bezpieczenstwa Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 115 500,00 23 100,00 92 400,00 0,00 0,00 115 500,00

1.3.2.20
Projekt przbudowy i rozbudowy budynku ZSP w Janowicach - poprwa
warunków

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 160 000,00 10 000,00 150 000,00 0,00 0,00 160 000,00
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Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina na lata 2022-2028 
 
Uwagi ogólne : 
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona w trybie określonym w  art. 226 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.   
W opracowaniu prognozy wykorzystano dane dotyczące kształtowania się poszczególnych kategorii 
dochodów i wydatków budżetowych z ostatnich lat oraz przyjęto za podstawę aktualny plan budżetu 
gminy i jego przewidywane wykonanie. Wieloletnią Prognozę Finansową przygotowano w oparciu o 
podstawowe wskaźniki makroekonomiczne, określone w wytycznych dotyczących  założeń 
makroekonomicznych na potrzeby opracowania wieloletnich prognoz finansowych  jednostek 
samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem danych historycznych osiągniętych w jednostce w 
poszczególnych latach.  
Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na lata 2022 – 2028 tj. na okres wykupu 
wyemitowanych serii obligacji komunalnych oraz spłaty zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia  
pożyczek.   
 
Dochody : 
Prognoza dochodów opracowana została przede wszystkim w oparciu o realne możliwości budżetu, 
będące wynikiem przeprowadzonych analiz wykonania za lata poprzednie  oraz założeniem polityki 
podatkowej.  
Długoterminowa prognoza dochodów uwzględnia: 
- założenia dla poszczególnych kategorii dochodów budżetowych 
- możliwość pozyskania bezzwrotnych środków zewnętrznych 
   
Dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego.  
  
W latach 2022 - 2028 dynamika wzrostu dochodów bieżących została założona  na poziomie 1,5 - 3%   
Ogólna kwota dochodów zawarta w budżecie Gminy Bestwina na rok 2022 wynosi  77 459 677,96 zł,  
w tym: 
- dochody bieżące 69 218 621,62 zł 
 
Prognoza dochodów z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - zgodnie z 
informacją Ministra Finansów o dochody z tego tytułu uległy zmniejszeniu w stosunku do roku 2021 o 
5%, w kolejnych latach prognozy jego poziom wzrostu został zaplanowany na poziomie 3% ze 
względu na duże wahania w latach poprzednich. 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - ze względu na 
tendencję wzrostu w latach poprzednich, wpływy z tytułu tego podatku zabezpieczono na 
bezpiecznym poziomie na lata 2022 i lata następne  
- podatki i opłaty, w tym:  z podatku od nieruchomości - wysokość dochodów skalkulowano na 
podstawie aktualnej bazy podatkowej uwzględniając przewidywane wzrosty z tytułu podatku w latach 
następnych,  
- subwencja ogólna - dochody z tego tytułu w roku 2022 zostały zaplanowane zgodnie z informacją 
Ministra Finansów, w kolejnych latach przyjęto dochody na realnym poziomie ich uzyskania,   
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - dochody z tego tytułu zostały 
zaplanowane zgodnie z przyjętymi założeniami Wojewody Śląskiego i Krajowego Biura Wyborczego  
w zakresie dotacji na zadania zlecone, własne i powierzone. W zakresie środków unijnych do 
wysokości kwot wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie.  
 
- dochody majątkowe 8 241 056,34 zł   
   
- dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego i planu 
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości. Na 2022 rok przeznaczono do sprzedaży działki  na 
kwotę 420 000,00 zł.  Kaniów - 1 działka na ul. Rybackiej, 3  działki na ul. Głębokie oraz 2 działki na 
ul.Batalionów Chłopskich. Do sprzedaży przeznaczony jest lokal na ul. Plebańskiej w Bestwinie o 
powierzchni 47,14m2.  
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Wydatki : 
Wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących, które na rok 2022 wynoszą 68 488 241,60 zł  
oraz wydatki majątkowe na kwotę  15 604 100,00 zł. Ogólna kwota wydatków na 2022 rok to 84 092 
341,60 zł.   
Wydatki zostały zaplanowane przy uwzględnieniu wykonania planu wydatków za 9 miesięcy roku 
2021, jak również uwzględnione zostały koszty nowych zadań planowanych do realizacji.  W kolejnych 
latach uwzględniono wzrost średnio o 2,5-3,5% w oparciu o założenia makroekonomiczne na potrzeby 
wieloletnich prognoz finansowych jst. 
 
- wydatki bieżące 68 488 241,60 zł. 
Prognoza wydatków z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - w 2022 roku zaplanowane zostały wynagrodzenia na 
podstawie podpisanych umów na dzień  30.09.2021 roku oraz przewidywanego zatrudnienia w roku 
2022, z uwzględnieniem wzrostu płacy minimalnej, wzrostu wynagrodzenia w oświacie, dodatku 
stażowego, awansu zawodowego nauczycieli oraz zwiększonych zadań edukacyjnych,     
- wydatki na obsługę długu - w roku 2022 i latach następnych zaplanowano wydatki na podstawie 
harmonogramów spłat pożyczek i wyemitowanych papierów wartościowych oraz naliczonych od nich 
odsetek,  uwzględniając przewidywalny wzrost stóp procentowych 
   
- wydatki majątkowe 15 604 100,00 zł. 
Wydatki zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, w pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. 
 
Wynik budżetu: 
 
W 2022 roku zaplanowano budżet w którym dochody są niższe od wydatków (deficyt budżetowy) o 
kwotę  6 632 663,64 zł. Deficyt zostanie sfinansowany: 
1. przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikający z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  2 567 550,13 zł. 
2. przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych środków  w 
kwocie 600 845,21 zł. 
3. przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 418 
047,53 zł 
4. nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 546 220,77 zł 
5. przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł.  
 
Kolejne lata  to prognoza budżetu z nadwyżką budżetową. 
 
 
Przychody: 
 
Przychody zaplanowano w wysokości 8 198 663,64 zł z tytułu: 
- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków  nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami  wykonywania budżetu  określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł. - 
rozliczenie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID -19  
* w kwietniu 2021 r. wpłynęły środki w wysokości 1 000 000,00 zł. na zadanie Budowa trybuny 
sportowej wraz z zapleczem sanitarnym w Bestwince - zadanie zostanie wykonanie w 2022 roku 
* 237 450,13 zł., środki z rozliczenia zadania z 2021 roku, zostaną przeznaczone na zadanie w roku 
2022 (Budowa trybuny sportowej w Bestwince) 
* w grudniu 2021 r. wpłynęły środki w wysokości 330 100,00 zł. na realizację zadania pn.: Laboratoria 
przyszłości - z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 
* w grudniu 2021 r. wpłynęły środki od Wojewody Sląskiego w wysokości  1 000 000,00 na wydatki 
realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 - Rosnąca odporność  
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- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  
600 845,21 zł. 
 
* w październiku 2019 roku została podpisana umowa Nr POWERSE-2019-1-PLO1-KA101-062981 z 
Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację projektu ERAZMUS +, który będzie realizowany do 
roku 2022. Środki na jego realizację wpłynęły w październiku 2019 roku w wysokości 212 947,02 zł i 
nie zostaną wykorzystane. do wykorzystania na rok 2022 pozostaje 1 137,47 zł.   
*  w 2020 roku została podpisana umowa Nr UDA/RPSL.11.01.04-24-03BB/19/00 na realizację 
programu Bestwina- edukacja w przyszłość , który będzie realizowany do roku 2022. Środki na 
realizację programu nie zostały w całości wykorzystane w roku 2021. Do wykorzystania na rok 2022 
zostanie 60 982,20 zł. 
* w sierpniu 2021 roku została podpisana umowa NR RARR/BD/1/8/2021 na grant  w ramach projektu 
Dostępna szkoła  z EFS wpłynęły środki w wysokości 566 145,20 zł. - do wykorzystania na rok 2022 
pozostanie 538 725,54 zł.  
  
- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie                
3 984 047,53 zł. 
Zaangażowano wypracowane i dostępne wolne środki wynikające z bilansu za 2021 rok i 
sprawozdania Rb-NDS za II kwartał 2022 roku. 
  
- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 546 220,77 zł  
  Zaangażowano wypracowane i dostępne środki wynikające z bilansu za 2021 rok i sprawozdania Rb-
NDS za I kwartał 2022 roku. 
 
 
- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 500 000,00 zł.  w 2022 roku 
planowane są do zaciągnięcia:  
* pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w Gminie Bestwina 
 
  
 Rozchody budżetu:  
 
W 2022 roku zaplanowano rozchody zgodnie z harmonogramem wykupu papierów wartościowych 
oraz spłat zaciągniętych pożyczek na kwotę 1 566 000,00 zł. - zgodnie z umową emisyjną zostanie 
wykupiona seria C14 na kwotę 800 000,00 zł., seria B18 na kwotę 500 000,00 zł., spłacone zostaną 
raty pożyczek na kwotę 266 000,00 zł. 
 
W kolejnych latach w rozchodach budżetu zostały uwzględnione zaciągnięte i planowane do 
zaciągnięcia zobowiązania.  
 
 
Kwota długu, sposób jego sfinansowania . 
 
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania:  
Dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.  
 
Kwota długu na koniec 2021 roku wyniesie 7 926 902,55 zł.   
 
zaciągnięta pożycza z WFOŚiGW w roku 2022 w kwocie 500 000,00 zł na zadanie pn.: Program 
ograniczenia niskiej emisji w gminie Bestwina  
 
spłata zobowiązań w roku 2022 wyniesie  1 566 000,00 zł 
 
Planowana kwota długu w 2022 roku wyniesie 6 860 902,55 zł,    
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W zakresie zmian przyjętych wartości w WPF na lata 2022-2028 
 
Zmiany w Uchwale budżetowej na rok 2021 spowodowały konieczność dostosowania wartości 
wykazanych w załączniku Nr 1 do podjętej Uchwały w sprawie WPF, po zmianach wynoszą: 
 
- dochody bieżące 69 218 621,62 zł 
zwiększenie o kwotę 3 087 147,22 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
zmniejszenie o kwotę 2 500,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
 
- dochody majątkowe 8 241 056,34 zł 
zwiększenie o kwotę 1 600 000,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022)  
zmniejszenie o kwotę 1 600 000,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
 
- wydatki bieżące 68 488 241,60 zł 
zwiększenie o kwotę 1 372 257,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
zmniejszenie o kwotę 20 000,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
 
 
- wydatki majątkowe 15 604 100,00 zł 
bez zmian 
 
- deficyt budżetu 6 632 663,64 zł 
 
- przychody budżetu 8 198 663,64zł  
zmniejszenie z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy                            
o kwotę 1 732 390,22 zł 
 
 
- rozchody budżetu 1 566 000,00 zł 
bez zmian  
 
Zmiany w wykazie przedsięwzięć 
 
1. W  przedsięwzięciu pn.: Realizacja projektu cyfrowa gmina - limit wydatków na rok 2022 wynosi 120 
000,00 zł     
 
2. W przedsięwzięciu pn.:  Przebudowa ul. Granicznej w Janowicach, po postępowaniu przetargowym 
łączne nakłady finansowe wynoszą 2 500 000,00 zł,   limit wydatków w roku 2022 wynosi 0,00 zł.  
Na realizację zadania Gmina otrzymała wstępną promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład  w 
wysokości 2 500 000,00 zł. 
 
3. W przedsięwzięciu pn.: Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie,   po postępowaniu przetargowym 
łączne nakłady finansowe wynoszą 3 100 000,00 zł,   limit wydatków w roku 2022 wynosi 0,00 zł.  
Na realizację zadania Gmina otrzymała wstępną promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład w 
wysokości  2 600 000,00 zł    
 
4. Wprowadzono przedsięwzięcie pn: Projekt przebudowy ul. Miodowej II etap - łączne nakłady 
finansowe wynoszą 34 500,00 zł, zadanie realizowane będzie w latach 2022 - 2023, limit wydatków w 
roku 2022 wynosi 7 000,00 zł 
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5. Wprowadzono przedsięwzięcie pn.: Projekt przebudowy ul. Kwiatowej - łączne nakłady finansowe 
wynoszą 115 500,00 zł,  zadanie realizowane będzie w latach 2022-2023, limit wydatków w roku 2022 
wynosi 23 100,00 zł. 
 
6. Wprowadzono przedsięwzięcie pn.: Projekt przebudowy i rozbudowy budynku ZSP w Janowicach - 
łączne nakłady finansowe wynoszą 160 000,00 zł, zadanie realizowane będzie w latach 2022-2023, 
limit wydatków w roku 2022 wyniesie 10 000,00 zł. 
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Projekt 
 
z dnia  10 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2022 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz.1634 ze zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 4 687 
147,22 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 1 500 000,00 zł 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 102 500,00 zł 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
10 000,00 zł 

- 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
o kwotę 2 888 418,57 zł 

- 758 - Różne rozliczenia o kwotę 59 737,00 zł 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 45 496,00 zł 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 80 995,65 zł 

1) dochody bieżące o kwotę 3 087 147,22 zł 

a) Rozdział 75095 - Pozostała działalność o kwotę 2 500,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b 
oraz ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich , 
realizowanych przez jst o kwotę 2 500,00 zł 
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b) 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 10 000,00 zł 

- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 10 000,00 zł 

c) Rozdział 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa o kwotę 2 888 418,57 zł 

- wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 2 888 
418,57 zł 

d) Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 59 737,00 zł 

- subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 59 737,00 zł 

e) Rozdział 80195 - Pozostała działalność o kwotę 45 496,00 zł 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej o kwotę 45 496,00 zł 

f) Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 
60 600,00 zł 

- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych o kwotę 60 600,00 zł 

g) Rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 
o kwotę 20 395,65 zł 

- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych o kwotę 20 395,65 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 1 600 000,00 zł 

a) Rozdział 60018 - Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o kwotę 
1 500 000,00 zł. 

- środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 1 500 000,00 zł 

b) Rozdział 75095 - Pozostała działalność o kwotę 100 000,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b 
oraz ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jst o kwotę 100 000,00 zł 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 1 602 
500,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 
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- 600 - Transport i łączność o kwotę 1 500 000,00 zł 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 102 500,00 zł 

1) dochody bieżące o kwotę 2 500,00 zł 

a) Rozdział 75095 - Pozostała działalność o kwotę 2 500,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 o kwotę 2 500,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 1 600 000,00 zł 

a) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 1 500 000,00 zł 

- dotacja otrzymana z budżetu państwa na realizacje inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 1 500 000,00 zł 

b) Rozdział 75095 - Pozostała działalność o kwotę 100 000,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
625 o kwotę 100 000,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 1 372 
257,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 300 000,00 zł, 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 100 000,00 zł, 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
10 000,00 zł, 

- 757 - Obsługa długu publicznego o kwotę 100 000,00 zł, 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 781 657,00 zł, 

- 855 - Rodzina o kwotę 20 000,00 zł, 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 60 600,00 zł, 

1) wydatki bieżące o kwotę 1 372 257,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 20 000,00 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w dziale 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 20 000,00 zł, 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 
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§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 13 do Uchwały budżetowej - Zadania 
realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
Uchwały 

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 14 do Uchwały budżetowej - Środki 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, który otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 5 do niniejszej Uchwały 

§ 6. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 77 459 677,96 zł, 

2. po stronie wydatków kwotę 84 092 341,60 zł, 

3. wynik (1-2) deficyt 6 632 663,64 zł,  Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł, 

- przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł 

- przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 600 845,21 zł 

- przychodami z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 418 047,53 zł 

- nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 546 220,77 zł 

4. przychody wynoszą 8 198 663,64 zł, 

5. rozchody wynoszą 1 566 000,00 zł, 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 
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§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Dział Rozdział Paragraf
600

60016

6330

60018

6350

750
75095

2007

2057

6207

6257

754
75412

2710

756

75621

0010

758

Zmiany w planie dochodów bud żetu gminy

Treść Kwota
Transport i ł ączność 0,00
Drogi publiczne gminne - 1 500 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 1 500 000,00

Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1 500 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

1 500 000,00

Administracja publiczna 0,00
Pozostała działalność 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205

- 2 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

2 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625

- 100 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

100 000,00

Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 10 000,00
Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

10 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowo ści 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem

2 888 418,57

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 888 418,57

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 888 418,57

Różne rozliczenia 59 737,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.
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75801

2920

801
80195

2020

900
90005

2460

90026

2460

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

59 737,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 59 737,00

Oświata i wychowanie 45 496,00
Pozostała działalność 45 496,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

45 496,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 995,65
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 600,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

20 395,65

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

60 600,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 395,65

Razem zwi ększenia 4 687 147,22 

Razem zmniejszenia 1 602 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EFDB0E7-C82C-4D63-AFBE-42794A2C9053. Projekt Strona 2



Rozdział Wartość

300 000,00
60016 300 000,00

300 000,00

100 000,00
75095 100 000,00

100 000,00

10 000,00

75412 10 000,00
10 000,00

100 000,00
75702 100 000,00

100 000,00

781 657,00
80101 224 737,00

15 000,00

209 737,00
80104 500 000,00

350 000,00

150 000,00
80195 56 920,00

56 920,00

-20 000,00
85228 -20 000,00

-20 000,00

20 000,00
85502 20 000,00

20 000,00

60 600,00
90005 60 600,00

30 600,00
B1PZB

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

855 Rodzina

852 Pomoc społeczna
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Pozostała działalność

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane
Przedszkola 

Szkoły podstawowe

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B6DLG obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego

801 Oświata i wychowanie

757 Obsługa długu publicznego
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki

Ochotnicze straże pożarne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa

750 Administracja publiczna
Pozostała działalność

Drogi publiczne gminne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Zmiany w planie wydatków

Dział Grupa Treść

600 Transport i ł ączno ść

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.
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30 000,00

Razem zwi ększenia: 1 372 257,00

Razem zmniejszenia: 20 000,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane
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Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

9922 266 000,00

5 546 220,77

Rozchody ogółem: 1 566 000,00

1 1 300 000,00

2 600 845,21

3 3 984 047,53

4 500 000,00

1 4

Przychody ogółem: 8 198 663,64

1 2 567 550,13

Przychody i rozchody bud żetu w 2022r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EFDB0E7-C82C-4D63-AFBE-42794A2C9053. Projekt Strona 1



dochody wydatki

plan plan

600 Transport i ł ączno ść 41 000,00 61 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 41 000,00 61 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 41 000,00

a) wydatki bieżące 61 000,00

z tego wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 61 000,00

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 10 000,00 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 10 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 10 000,00

a) wydatki bieżące 10 000,00

z tego wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 506,34 85 012,68

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 42 506,34 85 012,68

Zadania realizowane w drodze umów lub porozumie ń  między jednostkami samorz ądu terytorialnego 

dział rozdział paragraf wyszczególnienie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.
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6280 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 42 506,34

a) wydatki majątkowe 85 012,68

z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 85 012,68
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600 Transport i ł ączno ść 0,00 1 500 000,00

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 1 500 000,00

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 1 500 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 500 000,00

a) wydatki maj ątkowe 1 500 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 500 000,00

 na realizację zadania pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince

dochody nazwa programu/projektu

Środki z Rz ądowego Funduszu Rozwoju Dróg

dział rozdział wydatki 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.
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UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600  - Transport i łączność 
Rozdział  60018 - Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - zwiększenie o kwotę 1 500 000,00 zł - 
środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na zadanie pn.: Przebudowa ul. Sportowej w 
Bestwince - przeniesienie z rozdziału 60016 
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 102 500,00 zł - dotacja celowa na zadanie 
pn.: Cyfrowa gmina - przeniesienie między paragrafami 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł - Gmina otrzymała dotację 
celową z Powiatu Bielskiego na dofinansowanie działalności operacyjnej OSP w Janowicach i w Kaniowie  
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
Rozdział 75621 - Udział gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - zwiększenie o kwotę 2 
888 418,57 zł z tytułu wpływu z podatku dochodowego od osób fizycznych  
 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst - zwiększenie o kwotę  59 737,00 zł - na 
zadania związane z zatrudnieniem nauczycieli stażystów i kontraktowych  ST3.4750.21.2022.1.g 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 45 496,00 zł - dotacja z budżetu państwa 
MEN na realizację zadania pn.: Poznaj Polskę - dotację otrzymały ZSP w Bestwince i w Bestwinie 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - zwiększenie o kwotę 60 600 zł - zostały 
podpisane umowy z   WFOŚiGW na kontynuację  programu czyste powietrze 
Rozdział 90026 - Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami - zwiększenie o kwotę 20 395,65 zł -  
z WFOŚiGW została podpisana umowa na realizację programu usuwania azbestu - całkowity koszt 
realizacji wynosi 54 000,00 zł    
 
 
zmniejszenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600  - Transport i łączność 
Rozdział  60016 - Drogi publiczne gminne - zmniejszenie o kwotę 1 500 000,00 zł - środki otrzymane z 
państwowych funduszy celowych na zadanie pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - przeniesienie do 
rozdziału 60018 
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 102 500,00 zł - dotacja celowa na zadanie 
pn.: Cyfrowa gmina - przeniesienie między paragrafami 
 
 
 
 
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 
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Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne  - zwiększenie o kwotę 300 000,00 zł. - na zadanie związane z 
utrzymaniem zimowym dróg i chodników 
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 100 000,00 na wydatki bieżące jednostek 
budżetowych  
 
Dział  754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412  - Ochotnicze straże pożar - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł - Gmina otrzymała dotację 
celową z Powiatu Bielskiego na dofinansowanie działalności operacyjnej OSP w Janowicach i w Kaniowie  
 
Dział 757 - Obsługa długu publicznego   
Rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jst 
zaliczanych do tytułu dłużnego - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł - z tytułu obsługi kredytów i pożyczek  
 
801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział  80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 224 737,00 zł  
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 209 737,00 zł 
- na wydatki bieżące 15 000,00 zł   
Rozdział 80104- Przedszkola - zwiększenie o kwotę 500 000,00 zł    
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 150 000,00 zł 
- na wydatki bieżące 350 000,00 zł  
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 56 920,00 zł 
 - na wydatki bieżące 56 920,00 zł - na zadanie pn.: Poznaj Polskę   
 
Dział 855 - Rodzina 
Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł -  na 
wydatki bieżące jednostek budżetowych  
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - zwiększenie o kwotę 60 600,00 zł, zostały 
podpisane umowy z WFOŚiGW  na  zadania związane z programem czyste powietrze 
 
 
 
zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  - zmniejszenie o kwotę 20 000,00 
zł. - na zadania bieżące jednostek budżetowych  
 
 
zmiany w planie przychodów  budżetu  
zmniejszenie z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  o kwotę 1 732 390,22 
zł 
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Projekt 
 
z dnia  3 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie Bestwina 

w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.), art. 5, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r., poz. 731) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 
na terenie Gminy Bestwina: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 

- od 1 m2 powierzchni 1,00 zł, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 

- od 1 hektara powierzchni 5,28 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

- od 1 m2 powierzchni 0,50 zł, 
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d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 485 ze zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 
zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego 

- od 1 m² powierzchni 3,51 zł; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych 

- od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,90 zł, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 

- od 1 m2 powierzchni użytkowej 27,77 zł, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym 

- od 1 m2 powierzchni użytkowej 12,06 zł, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń 

- od 1 m2 powierzchni użytkowej 5,36 zł, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

- od 1 m2 powierzchni użytkowej 8,60 zł; 

3) od budowli: 

a) 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, za wyjątkiem określonym 
w pkt 3 lit. b niniejszej uchwały, 

b) 0,1% służących do zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków, ich 
wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty stanowiące drogi 
wewnętrzne oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolem "dr", 
z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
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§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/268/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 
11 października 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących w Gminie 
Bestwina w 2022 roku. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1452 ze zm.) Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od nieruchomości. 

Górne granice stawek kwotowych w podatku od nieruchomości określone w art. 5 ust.1 cytowanej ustawy 

zgodnie z art. 20 ust. 1, obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny 

rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 

natomiast górne granice stawek kwotowych ogłasza w drodze obwieszczenia Minister Finansów. Powyższe 

dane są publikowane w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”. Zaproponowane w projekcie uchwały 

stawki podatku od nieruchomości na rok 2023 zostały zwiększone od 10% do 20% 

Podkreślić należy, iż zaproponowane stawki są znacznie niższe od maksymalnych ogłoszonych na rok 2023  

w powołanym wyżej obwieszczeniu Ministra Finansów.  

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

Na niezmienionym poziomie pozostawiono stawki od budowli, przyjmując 2% ich wartości za wyjątkiem 

budowli służących wykorzystywaniu na potrzeby zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków, dla 

których przyjęto stawkę 0,1%. 

Ustalając stawki podatku od nieruchomości, kierowano się pozyskaniem dochodów celem zapewnienia 

realizacji niezbędnych zadań Gminy. Tak ustalone stawki w podatku od nieruchomości dadzą planowany 

wpływ dochodów do budżetu, co zapewni rytmiczną realizację zadań budżetowych. 

 

Wykaz podmiotów opodatkowania z uwzględnieniem obowiązującej stawki podatku w 2022 roku, ustawowej 

i proponowanej na 2023 rok przedstawia tabela: 

  
Lp.  

Wyszczególnienie 
 

Ustawowa stawka 
maksymalna na rok 

2023 

 
Stawki zatwierdzone 
przez Radę Gminy 

na 2022 rok 
 

 
Stawki na 2023 rok 

1  Od gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej bez względu na 
sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów 
i budynków  

1,16 zł 0,85 zł 1,00 zł 

2  Pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych  

5,79 zł 4,80 zł 5,28 zł 

3  Od gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego  

0,61 zł 0,45 zł 0,50 zł 

4  Niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 
dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(Dz. U.z 2021 r. poz.485), i położonych na 
terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 
przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 

3,81 zł 3,19 zł 3,51 zł 
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dnia wejścia w życie tego planu w 
odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 
lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego  

5  od budynków lub ich części mieszkalnych  
 

1,00 zł 0,82 zł 0,90 zł 

6  Od budynków lub ich części związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej  

28,78 zł 23,14 zł 27,77 zł 

7  Od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym  

13,47 zł 10,96 zł 12,06 zł 

8  Od budynków lub ich części związanych z 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w 
rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń  

5,87 zł 4,87 zł 5,36 zł 

9  Od budynków lub ich części pozostałych, w 
tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego  

9,71 zł 7,82 zł 8,60 zł 

10  Od budowli  
 

2% 2% 2% 

 w tym: służących do zbiorowego 
odprowadzania i oczyszczania ścieków 

 
0,1% 

 
0,1% 

 
0,1% 

 

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 
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Projekt 
 
z dnia  3 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie określenia na 2023 rok stawek podatku od środków 
transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.), art. 10, art. 12 ust. 4, art. 12b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. 
z 2022 r., poz. 731) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 
2023 obowiązujących w gminie Bestwina zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/269/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 
11 października 2021 roku w sprawie określenia na 2022 rok stawek podatku od 
środków transportowych. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 
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3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
XLVIII/../2022 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 24 października 2022 r. 

Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na 
rok 2023 obowiązujących w Gminie Bestwina. 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 696,00 zł 
powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie 1 164,00 zł 
powyżej 9,0 ton i mniej niż 12,0 ton 1 392,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku od środków 
transportowych 

 
 

Liczba osi  
nie mniej niż 

 
mniej niż 

Zawieszenie 
osi 

pneumatyczne 
lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

osi 

12 13 1 200,00 zł 1 692,00 zł 
13 14 1 308,00 zł 1 884,00 zł 
14 15 1 464,00 zł 2 088,00 zł 

 
2 osie 

15  1 632,00 zł 2 328,00 zł 
12 17 1 188,00 zł 1 716,00 zł 
17 19 1 332,00 zł 1 884,00 zł 
19 21 1 464,00 zł 2 112,00 zł 
21 23 1 644,00 zł 2 340,00 zł 
23 25 1 824,00 zł 2 592,00 zł 

 
 

3 osie 

25  1 824,00 zł 2 592,00 zł 
12 25 1 800,00 zł 2 580,00 zł 
25 27 2 004,00 zł 2 868,00 zł 
27 29 2 232,00 zł 3 180,00 zł 
29 31 2 388,00 zł 3 456,00 zł 

 
 
4 osie i więcej 

31  2 388,00 zł 3 456,00 zł 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1 632,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
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Dopuszczalna masa całkowita               
zespołu pojazdu 

Stawka podatku od środków 
transportowych 

 
 

Liczba osi  
nie mniej 

 
mniej niż 

Zawieszenie 
osi 

pneumatyczne 
lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

osi 

12 18 1 428,00 zł 2 040,00 zł 
18 25 1 584,00 zł 2 268,00 zł 
25 31 1 764,00 zł 2 520,00 zł 

 
2 osie 

31  2 040,00 zł 2 664,00 zł 
12 40 2 328,00 zł 2 664,00 zł 3 osie i więcej 
40  2 484,00 zł 3 408,00 zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

od 7 ton i poniżej 12 960,00 zł 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego:  

Dopuszczalna masa całkowita                 
łącznie z pojazdem 

silnikowym 

Stawka podatku od środków 
transportowych 

 
 

Liczba osi 
 

nie mniej niż 
 

mniej niż 
Zawieszenie 

osi 
pneumatyczne 

lub 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

osi 

12 18 576,00 zł 816,00 zł 
18 25 636,00 zł 912,00 zł 

 
1 oś 

25  708,00 zł 1 008,00 zł 
12 28 1 248,00 zł 1 788,00 zł 
28 33 1 392,00 zł 1 980,00 zł 
33 38 1 548,00 zł 2 088,00 zł 

 
2 osie 

38  1 656,00 zł 2 460,00 zł 
12 38 1 368,00 zł 1 944,00 zł 3 osie i więcej 
38  1 524,00 zł 2 160,00 zł 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy: 

mniejszej niż 22 miejsca 1 104,00 zł 
równej lub większej niż 22 miejsca 2 244,00 zł 
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UZASADNIENIE 

 

Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych jednak wysokość stawek 

określonych na terenie gminy nie może przekroczyć wysokości stawek maksymalnych, oraz zostać 

określona poniżej stawek minimalnych. Na niezmienionym poziomie z lat poprzednich  pozostawiono 

stawki w podatku od środków transportowych. Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uznaje się za 

uzasadnione. Górne granice stawek kwotowych zostały określone przez Ministra Rozwoju i Finansów w 

obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2022 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w roku 2023 (Monitor Polski z 2022 r. poz. 731). Stawki podatku od środków transportowych 

ustalone w uchwałach gmin nie mogą przekroczyć podanych stawek maksymalnych. W związku z 

powyższym proponuje się wzrost obowiązujących w 2022 roku, na terenie  Gminy Bestwina stawek podatku 

od środków transportowych o 10%. Stawki te nie przekraczają stawek maksymalnych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB041202-9DCD-4595-8B03-4F2A2D0C83ED. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  3 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników produktami rolnymi i spożywczymi 
oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym na 
terenie Gminy Bestwina oraz uchwalenia Regulaminu określającego 

zasady tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala 

§ 1. 1. Wyznacza się na terenie Gminy Bestwina miejsce prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi lub 
spożywczymi produktami rolnymi i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła 
wytworzonymi w gospodarstwie rolnym: działki nr 
_______________________________________________________ (obręb 
______) – adres. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym 
mowa w §1 uchwały, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Miejsce, o którym mowa w §1 ust. 1. (przykład) 
 

 
 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.
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Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu. 
 
§1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników produktami rolnymi i spożywczymi oraz 
wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym na wyznaczonym 
uchwałą miejscu. 
 
§2. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się w piątki i soboty, za 
wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 6:00 
do 14:00. 
 
§3. 1. Wjazd samochodami osób handlujących celem dostarczenia towaru na 
miejsce handlu dopuszczony jest w piątki i soboty do godz. 6:00, zaś wyjazd 
celem wywozu towaru w godz. 14:00 do 16:00. 
2. Dokonywane przez sprzedającego czynności zaopatrzeniowej nie mogą 
powodować ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 
 
§4. Handel może odbywać się z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk 
handlowych. 
 
§5. Rolnicy i ich domownicy zobowiązani są do: 
1) utrzymywania czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu 
wokół, 
2) pozostawienia stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie 
uporządkowanym, 
3) zagospodarowania odpadów powstających podczas sprzedaży we własnym 
zakresie. 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.
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Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach wprowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
nakłada na gminę obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wymaczania miejsca 
do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

Wyznaczając miejsce do prowadzenia w/w handlu rada gminy bierze pod 
uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej 
gminy lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 

Ustawa nakłada jednocześnie obowiązek uchwalenia regulaminu określającego 
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach. Załącznik do niniejszej uchwały wypełnia zapis ustawy. 
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Projekt 
 
z dnia  4 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia 
wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania, stanowiącego 
Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/220/2009 Rady Gminy Bestwina z dnia 

23 kwietnia 2009 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) 
w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 
oraz przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1798) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala 

§ 1. § 10 ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

1. Wysokość dodatków funkcyjnych: 

a) wychowawstwo klasy (Zespoły Szkolno-Przedszkolne) - 150 zł 

b) funkcja opiekuna stażu - 50 zł 

c) funkcja mentora – 50 zł 

d) dyrektor placówki do 14 oddziałów - od 900 zł do 2100 zł 

e) dyrektor placówki od 15 do 20 oddziałów - od 1000 zł do 2300 zł 
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f) dyrektor placówki 21 i więcej oddziałów - od 1100 zł do 2500 zł 

g) wicedyrektor szkoły - od 500 zł do 1400 zł 

§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022r i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

 

W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 
1 września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) w zakresie awansu 
zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy – 
Karta Nauczyciela funkcji mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na 
bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, 
zmienione zostało rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 
stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416, z późn. zm.), w którym w § 5  pkt 2 lit. c, w 
miejsce dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, 
wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. Jednocześnie, w § 
2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. poz. 1798) w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. 
zachowano uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, 
którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli 
odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 
10 ust. 1-5 cyt. ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. 
Przepisy rozporządzenia nowelizującego z dnia 24 sierpnia 2022 r. wejdą w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 
Organy prowadzące, będące jednostkami samorządu terytorialnego, określają 
wysokość dodatku funkcyjnego w trybie określonym w art. 30 ust. 6 ustawy –
 Karta Nauczyciela, tj. w drodze regulaminu wynagradzania. 
Mając na uwadze powyższe, organy prowadzące, będące jednostkami samorządu 
terytorialnego, powinny dokonać odpowiednich zmian w treści dotychczasowych 
regulaminów wynagradzania w możliwie najszybszym terminie. Nauczyciele, 
którzy będą pełnili funkcję mentora są bowiem uprawnieni do dodatku 
funkcyjnego z tego tytułu  począwszy od dnia 1 września 2022 r. W przypadku, 
gdyby uchwała w niniejszej sprawie została podjęta po dniu 1 września br., musi 
ona uwzględniać uprawnienie nauczyciela mentora do dodatku funkcyjnego od 
początku roku szkolnego 2022/2023. 
Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461) dopuszcza 
możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
Przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające 
działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie 
określonych uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji 
podmiotów. Mając na względzie, że uchwalane przez samorządy regulaminy 
wynagradzania będą określać wysokość dodatku funkcyjnego dla nowej grupy 
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nauczycieli (zmierzają do realizacji uprawnień płacowych pracowników), nie ma 
przeszkód prawnych w zastosowaniu tego rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 
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Projekt 
 
z dnia  3 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), w związku z art.13 
ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2021r. poz. 1899 ze zm.) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zbycie nieruchomości gruntowej o powierzchni ogólnej 
1,2892 ha, stanowiącej własność Gminy Bestwina, położonej w Kaniowie, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki: nr 181/33 o pow. 0,0745 ha, nr 
181/35 o pow. 0,0410 ha, nr 181/38 o pow. 0,0302 ha, nr 181/41 o pow. 
0,0497 ha, nr 199/156 o pow. 0,1045 ha, nr 199/158 o pow. 0,0178 ha, nr 
199/160 o pow. 0,0107 ha, nr 199/161 o pow. 0,0197 ha, nr 199/163 o pow. 
0,0126 ha, nr 199/164 o pow. 0,0839 ha, nr 199/166 o pow. 0,0414 ha, nr 
199/167 o pow. 0,0838 ha, nr 199/169 o pow. 0,0354 ha, nr 199/170 o pow. 
0,0437 ha, nr 199/172 o pow. 0,0185 ha, nr 199/173 o pow. 0,0399 ha, nr 
199/175 o pow. 0,0180 ha, nr 199/176 o pow. 0,0386 ha, nr 199/178 o pow. 
0,0166 ha, nr 199/179 o pow. 0,0287 ha, nr 199/181 o pow. 0,0100 ha, nr 
199/182 o pow. 0,0428 ha, nr 199/184 o pow. 0,0129 ha, nr 199/185 o pow. 
0,0371 ha, nr 199/187 o pow. 0,0103 ha, nr 199/188 o pow. 0,0379 ha, nr 
199/190 o pow. 0,0112 ha, nr 199/191 o pow. 0,0314 ha, nr 199/193 o pow. 
0,0142 ha, nr 199/194 o pow. 0,0342 ha, nr 199/196 o pow. 0,0225 ha, nr 
199/197 o pow. 0,0204 ha, nr 199/199 o pow. 0,0166 ha, nr 199/200 o pow. 
0,0096 ha, nr 199/202 o pow. 0,0088 ha, nr 199/247 o pow. 0,0988 ha, nr 
199/249 o pow. 0,0389 ha, nr 199/253 o pow. 0,0224 ha, obręb Kaniów, 
zapisanej w księdze wieczystej nr KA1P/00088778/1 prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Pszczynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

 

Działki te położone są wzdłuż tzw. drogi technologicznej. Nabyciem tych działek jest zainteresowany 

właściciel nieruchomości sąsiednich. 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a) ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostajace w zakresie działania gminy, w szczególności podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących zasad zbycia 

nieruchomosci. 

 

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 
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Projekt 
 
z dnia  3 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2022r., poz. 599 ze zm.) oraz art.13 ust.1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2021r., poz. 1899 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych 
umów dzierżwy na okres do 3 lat, nieruchomości położonych: w Bestwinie, 
Bestwince, Janowicach i Kaniowie, oznaczonych działkami o numerach 
wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B10185DB-61F9-4835-8553-E59F9B0BC8CB. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/../2022 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 24 października 2022 r. 

- działka nr 20/18 (część)  o pow. 0,0140 ha, obręb Bestwina, 
KA1P/00052553/7; 

- działka nr 20/10 (część)  o pow. 0,0120 ha, obręb Bestwina, 
KA1P/00052553/7; 

- działka nr 678/25 (część) o pow. 0,0005 ha, obręb Bestwinka Bestwińska, 
KA1P/00050919/7; 

- działka nr 802/7 (część)   o pow. 0,0064 ha, obręb Janowice, 
KA1P/00071244/7; 

- działka nr 311 o pow. 1,1243 ha, obręb Kaniów, KA1P/00052400/0; 

- działka nr 317 o pow. 0,8664 ha, obręb Kaniów, KA1P/00052400/0; 

- działka nr 656/3 (część)  o pow. 0,0065 ha, obręb Kaniów, KA1P/00072088/2; 

- działka nr 17/1 (część) o pow. 2,5600 ha, obręb Kaniów, KA1P/00055513/6; 

- działka nr 378/33 (część) o pow. 0,0043 ha, obręb Kaniów, 
KA1P/00057705/3; 

- działka nr 57/1 (część) o pow. 0,0600 ha, obręb Kaniów, KA1P/00055513/6; 

- działka nr 383/2 o pow. 0,0647 ha, obręb Kaniów, KA1P/00055513/6; 

- działka nr 18 o pow. 0,4040 ha, obręb Kaniów, KA1P/00055513/6; 

- działka nr 316 o pow. 0,0547  ha, obręb Kaniów, KA1P/00052400/0; 

- działka nr 685/150  (część)  o pow. 0,0005  ha, obręb Kaniów, 
KA1P/00056337/5; 

- działka nr 438 o pow. 0,1182  ha, obręb Kaniów, KA1P/00052400/0; 

- działka nr 439 o pow. 0,0243  ha, obręb Kaniów, KA1P/00052400/0; 

- działka nr 440/1 o pow. 0,6330  ha, obręb Kaniów, KA1P/00052400/0; 

- działka nr 56/16 (część)  o pow. 0,0301 ha, obręb Kaniów, KA1P/00076487/7; 

- działka nr 56/17 o pow. 0,0839 ha, obręb Kaniów, KA1P/00076487/7 

- działka nr 56/18 (część) o pow. 0,2600 ha, obręb Kaniów, KA1P/00076487/7 

- działka nr 1256/6 (część) o pow. 0,1070 ha, obręb Bestwina, 
KA1P/00052553/7; 

- działka nr 42/9 (część) o pow. 0,0004 ha, obręb Bestwina, KA1P/00052553/7; 

- działka nr 383/22 (część) o pow. 0,0008 ha, obręb Kaniów, 
KA1P/00055513/6; 
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- działka nr 318/5  o pow. 1,4429 ha, obręb Kaniów, KA1P/00070074/7; 

- działka nr 521/21 (część) o pow. 0,0025 ha, obręb Janowice, 
KA1P/00051183/5; 

- działka nr 807/93 (część) o pow. 0,0007 ha, obręb Kaniów, KA1P/00055513/6 
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UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami z 
zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. 

W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, 
oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenie, oddanie w trwały zarząd, a 
także mogą być obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady 
niepieniężne (aporty) do spółek, przekazane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw 
państwowych oraz jako majątek tworzonych fundacji. 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 
zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawianie lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony. 
Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat strony zamierzają zawrzeć kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość. W tej sytuacji Wójt może zawrzeć kolejną umowę wyłącznie za zgodą gminy. 

Dotychczasowi dzierżawcy korzystali z wydzierżawionego gruntu zgodnie z zawartymi umowami 
dzierżawy, wnosząc czynsz w określonym umową terminie oraz należny podatek.  

Zawarcie kolejnej umowy na okres do 3 lat będzie stanowiło dla gminy źródło dalszych dochodów. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 
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